
 

                                                                      
                                                           

                                                      

 

 

          新年度のスタートにあたって  

                       利府支援学校長 杉浦 誠一郎 

玄関前を春らしいやわらかな風が通り抜け，校庭の桜のつぼみも今日を待って

いたかのように一輪また一輪と開き始めました。いよいよ新年度のスタートです。 

利府支援学校本校では，この春，新入生８名を迎え，全校児童数２３名となりました。子供

たちをお迎えする職員 19 名が、これまで同様「明るく元気な児童生徒」「自分のことは自分で

する児童生徒」「みんなと仲良く助け合う児童生徒」「喜んで学び，働く児童生徒」を目指す子

供たちの姿として掲げ，一丸となって教育活動に当たってまいります。 

子供たちにとって，「これからの時代を心豊かに，力強く生きていくために必要な力とは何

か！」を熟考し，児童生徒の実態や教育的ニーズに応じた教育活動を工夫するとともに，挨拶

などの基本的生活習慣を身に付けさせ，思いやりや粘り強さ等内面を育み，「分かる喜び」「で

きた手応え」を大切にした支援と指導を実践していきたいと考えております。 

新型コロナウイルス感染症の地域での感染状況は，依然として予断を許さない中ではありま

すが，状況を捉えながら適宜活動を変更・調整するなどして，子供たちの安全を優先に安心し

て学習できる学びの場の提供に努めてまいります。 

 保護者の皆様，地域・各関係の皆様におかれましては，子供たち一人一人が輝く，より地域

に開かれた学校となりますよう本年度も変わらぬ御支援と御協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

         

                                 

                                            

             

                            

 

 

  

利府支援学校塩釜校 学校便り 

令和四年度    利府支援学校 塩釜校 職員  

副  校 長     久光  靖男  

教務主任     中川  寿之
としゆき

(本校より) 

学部主事     久保上
く ぼ か み

 和枝  

１・２年１組   三品  純子  

             相澤  晴
はる

香
か

(小松島支援より) 

        齋藤  里佳子
り か こ

 

１・２年 2 組   大内  和恵  

        秋葉  隆
たか

紀
のり

(小松島支援より) 

３・４年 1 組  黒川  由希子  

        阿部  竹
たけ

志
し

  

  訪  問    桜井  真帆
ま ほ

(本校より) 

５・６年１組  釘谷
く ぎ や

   幸広  

       芳賀
は が

  史樹
ふ み き

 

      村上   美紀
み き

(亦楽小より) 

養護教諭      安藤    良恵  

看護師（非常勤）     渡邉  久美子  

 〃      武山    敦子  

 〃       泉   まゆみ(新規) 

業務補助員    赤間   祐太  

 

文責 

副校長  久光  

 

No.１ 

令和４年 

４月８日（金） 

塩 釜 校        ☎ 022-794-746０  

ｽｸｰﾙﾊﾞｽ【北ｺｰｽ】☎ 080-8200-4855 

【南ｺｰｽ】☎ 080-1678-9810 

欠席する際は，学校とバス会社の双方

に連絡をお願いします。 

 

感染症レベル２が継続している事を鑑み、4 月

の授業参観は実施しません。家庭訪問にて懇談さ

せていただきます。御協力お願いします。  


